
Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 326 del 17/04/2020

Oggetto: DONAZIONI IN DENARO DI VARI BENEFATTORI ELARGITE PER 
FRONTEGGIARE L'EMERGENZA COVID - 19;SECONDA RENDICONTAZIONE.

Ufficio proponente:  S.S. Acquisizione Beni e Servizi

Esercizio .

Centro di Risorsa .

Posizione Finanziaria .

Importo .

Prenotazione Fondi .

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente di cui al num. Provv. 708 del 
15/04/2020 contenente:

• Attestazione  del  Dirigente  della  Direzione  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità 
contabile - Dott. Riccardo BRUGNETTA;

• il Parere del Direttore Amministrativo - Dott.ssa Sabrina SOCCI;

 

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  
firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 326 del 17/04/2020

• il Parere del Direttore Sanitario f.f. - Dr. Sandro VENDETTI.

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Dott. Andrea CASCIARI)*

Pag. nr. 2 di 6

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 326 del 17/04/2020

Premesso che con atto deliberativo n. 277 del 2 aprile 2020 sono state rendicontate le donazioni in 
denaro,  effettuate  da vari  benefattori  a  favore  di  questa  Azienda Ospedaliera   -  effettuate   nel 
periodo  compreso  dal  11  al  31  marzo  c.a.  -  per  un  importo  totale  di  €uro  146.070,00,  per 
fronteggiare l’Emergenza Covid-19;

Che, a decorrere dal 1 al 10 aprile u.s., ulteriori benefattori hanno versato a titolo di donazione a 
favore  di  questa  Azienda   le  somme  elencate  nel  prospetto  riepilogativo  di  seguito  indicato, 
comunicate dalla S.C. Economico Finanziaria con mail conservata agli atti della pratica:

DONAZIONI EMERGENZA COVID-19

DONANTE
SOMMA 
DONATA

VERSAMENTO
(Bonifico 
Bancario)

DATA 
VERSAMENT

O

PROLOCO S. URBANO € 500,00
BB - ricevuta 
n.100317/20  

01.04.2020

CAMPI MIRCO € 50,00
BB - ricevuta 

n.318/20  
01.04.2020

BECECCO ANNA RITA € 10,00
BB - ricevuta 
n.100319/20  

01.04.2020

BIANCHI FRANCESCA € 100,00
BB - ricevuta 
n.100344/20  

01.04.2020

MEARELLI LIVIA € 200,00
BB - ricevuta 
n.100320/20  

01.04.2020

SBRINGHETTI BRUNO € 50,00
BB - ricevuta 
n.100321/20  

01.04.2020

FEROCE EUGENIO € 100,00
BB - ricevuta 
n.100322/20  

01.04.2020

CATARINELLI ELISA € 50,00
BB - ricevuta 
n.100323/20  

01.04.2020

GRUPPO FANTACALCIO 
PILERI ANDREA

€ 400,00
BB - ricevuta 
n.100324/20  

01.04.2020

PARAFARMACIA ELICRISO € 125,00
BB - ricevuta 
n.100325/20  

01.04.2020

CRUCIANI OSVALDO € 300,00
BB - ricevuta 
n.100326/20  

01.04.2020

PRIANTE BRUNO € 100,00
BB - ricevuta 
n.100327/20  

01.04.2020

BASILI ANNALISA € 200,00
BB - ricevuta 
n.100328/20  

01.04.2020

Pag. nr. 3 di 6

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 326 del 17/04/2020

PINZAGLIA QUINTALINA € 100,00
BB - ricevuta 
n.100329/20  

01.04.2020

MANCINI CATERINA € 10,00
BB - ricevuta 
n.100330/20  

01.04.2020

CROCELLI SERGIO € 100,00
BB - ricevuta 
n.100331/20  

02.04.2020

GRUPPO SBANDIERATORI 
SANGEMINI

€ 400,00
BB - ricevuta 
n.100332/20  

02.04.2020

LICEO GALILEI € 350,00
BB - ricevuta 
n.100333/20  

02.04.2020

LILT € 1.000,00
BB - ricevuta 
n.100334/20  

03.04.2020

FONDAZIONE ALESSANDRO 
RICCETTI

€ 500,00
BB - ricevuta 
n.100335/20  

03.04.2020

SCARPETTELLA GIULIA € 50,00
BB - ricevuta 
n.100336/20  

03.04.2020

LACCHINI BRUNELLA € 300,00
BB - ricevuta 
n.100337/20  

03.04.2020

MILAN CLUB - DI LORENZO 
SETTIMIO

€ 300,00
BB - ricevuta 
n.100338/20  

03.04.2020

MICHELI VINCENZO E F.LLI € 5.000,00
BB - ricevuta 
n.100339/20  

03.04.2020

CECCARELLI MARIA G. € 50,00
BB - ricevuta 
n.100340/20  

03.04.2020

ASS. ARMA AEREONAUTICA 
COL.A.PETILLO

€ 615,00
BB - ricevuta 
n.100341/20  

06.04.2020

CARDINALI LUCA € 50,00
BB - ricevuta 
n.100342/20  

06.04.2020

RIBELLI STEFANO € 100,00
BB - ricevuta 
n.100343/20  

06.04.2020

RINALDI EGIZIANA € 300,00
BB - ricevuta 
n.100345/20  

06.04.2020

SGRIGNA ENRICO € 50,00
BB - ricevuta 
n.100346/20  

06.04.2020

FERRI FRANCESCO € 100,00
BB - ricevuta 
n.100347/20  

07.04.2020

FERRANTI UBALDO € 250,00
BB - ricevuta 
n.100348/20  

07.04.2020

CILIANI MAURIZIO € 30,00
BB - ricevuta 
n.100349/20  

07.04.2020

Pag. nr. 4 di 6

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 326 del 17/04/2020

PROLOCO VASCIANO € 400,00
BB - ricevuta 
n.100350/20  

07.04.2020

BECECCO ANNA RITA € 10,00
BB - ricevuta 
n.100351/20  

07.04.2020

KUMAR JATINDER € 30,00
BB - ricevuta 
n.100352/20  

07.04.2020

FERENTILLI MATILDE € 200,00
BB - ricevuta 
n.100353/20  

07.04.2020

FERRACCI FABIO € 200,00
BB - ricevuta 
n.100354/20  

07.04.2020

MONALDI GABRIELLA € 200,00
BB - ricevuta 
n.100355/20  

07.04.2020

MORELLINI MIRKO 
-LAVORATORI ACEA

€ 525,00
BB - ricevuta 
n.100356/20  

07.04.2020

SANTORELLI IVO € 250,00
BB - ricevuta 
n.100358/20  

07.04.2020

FAEDO GIANNA € 200,00
BB - ricevuta 
n.100357/20  

07.04.2020

FINESTAURI PAOLO € 50,00
BB - ricevuta 
n.100359/20  

07.04.2020

SENSINI SIMONA € 20,00
BB - ricevuta 
n.100360/20  

07.04.2020

LANCIA KATY GR. PADEL 
BANCO DESIO

€ 480,00
BB - ricevuta 
n.100361/20  

07.04.2020

POLLEGGIONI MAURIZIO € 145,00
BB - ricevuta 
n.100362/20  

08.04.2020

TINI GIAMPIERO € 50,00
BB - ricevuta 
n.100363/20  

08.04.2020

ASSOC. NAZIONALE 
CARABINIERI - STRONCONE € 1.200,00

BB - ricevuta 
n.100364/20  

08.04.2020

FARNE' ALESSANDRO € 100,00
BB - ricevuta 
n.100365/20  

08.04.2020

MINISTRO GIANLUCA € 100,00
BB - ricevuta 
n.100366/20  

08.04.2020

SAMPALMIERI MARCO € 50,00
BB - ricevuta 
n.100367/20  

08.04.2020

ASD ACCIAIO € 750,00
BB - ricevuta 
n.100368/20  

09.04.2020

PAGGI PIERONI ELISABETTA € 40,00
BB - ricevuta 
n.100369/20  

10.04.2020

Pag. nr. 5 di 6

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario

N. 326 del 17/04/2020

POLLEGGIONI MAURIZIO € 80,00
BB - ricevuta 
n.100370/20  

10.04.2020

       Importo totale € 16.920,00

Atteso che le somme oggetto di donazione non rientrano nella categoria delle somme per le quali, 
secondo  quanto  disposto  dalla  Regione  Umbria  con  D.G.R.  n.  993  del  06/09/2017,  per 
l’accettazione è necessaria la preventiva autorizzazione della Giunta Regionale;

Ritenuto  pertanto di  accettare  la  donazione  delle  somme versate,  di  cui  in  premessa,  a  favore 
dell’Azienda Ospedaliera di Terni per far fronte all’emergenza Covid-19;

Considerato altresì  che  trattandosi  di  donazioni  di  non  elevato  valore  non  è  richiesta  la 
formalizzazione per atto pubblico;

Per quanto sopra esposto

SI PROPONE DI DELIBERARE

Di accettare le donazioni delle somme versate da parte di vari benefattori –  comprese dal primo al 
dieci aprile u.s.  - a favore di questa Azienda Ospedaliera S. Maria di Terni, come meglio riportato 
in narrativa;

Di  introitare la  somma  complessiva  di  €uro  16.920,00  al  Co.Ge.  1200700100  “Riserva  di 
Donazioni o Lasciti”;

Di ringraziare tutti i donanti per la sensibilità dimostrata con tale atto di liberalità;

Di designare quale Responsabile unico del procedimento, ai sensi della Legge 241/90, la Dott.ssa 
Cinzia Angione – Dirigente Amministrativo.

     

     S.S. Acquisizione Beni e Servizi
           Il Dirigente 
           Dott.ssa Cinzia Angione

Pag. nr. 6 di 6

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.


